
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ

ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ
Број 1 Нови Бечеј   19.02.2009. године        година 
XLV

1.
На основу члана 46. Закона о локалним изборима (Службени гласник РС,

број 129/2007) Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној 19.02.2009.
године, донела је 

ОДЛУКУ
о престанку мандата одборници   МАРИЈАНИ БАРАЧКОВ

I

ОДБОРНИЦИ МАРИЈАНИ БАРАЧКОВ потврђује се престанак

мандата одборника Скупштине општине Нови Бечеј.

II
Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Нови Бечеј.

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: II 02-013-1/2009                                                  ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године                                                     Скупштине општине
Нови Бечеј           Миливој Перић с.р.

2.

На основу члана 46. Закона о локалним изборима (Службени гласник РС,
број 129/2007) Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној 19.02.2009.
године, донела је 

ОДЛУКУ
о престанку мандата одборници  СМИЉАНИ ШЉАПИЋ



2

I

ОДБОРНИЦИ СМИЉАНИ ШЉАПИЋ потврђује се престанак

мандата одборника Скупштине општине Нови Бечеј.

II
Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Нови Бечеј.

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: II 02-013-2/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

3.

На основу члана 48. став 1. Закона о локалним изборима (Службени
гласник РС,број 129/2007) Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној
19.02.2009. године, донела је 

ОДЛУКУ
о потврђивању мандата одборнику БАЛИНТ ФЕРЕНЦУ

I

ОДБОРНИКУ БАЛИНТ ФЕРЕНЦУ потврђује се мандат одборника

Скупштине општине Нови Бечеј.

II

Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Нови Бечеј.

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: II 02-013-3/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА



3

Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

4.

На основу члана 48. став 1. Закона о локалним изборима (Службени
гласник РС,број 129/2007) Скупштина општине Нови Бечеј, на седници одржаној
19.02.2009. године, донела је 

ОДЛУКУ
о потврђивању мандата одборници СПОМЕНКИ КОЧИШ

I

ОДБОРНИЦИ СПОМЕНКИ КОЧИШ потврђује се мандат одборника

Скупштине општине Нови Бечеј.

II

Ову Одлуку објавити у Службеном листу општине Нови Бечеј.

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: II 02-013-4/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

5.

На основу члана 35. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине
Нови Бечеј'', број 9/2008) и члана 3. Одлуке о буџету општине Нови Бечеј за 2009.
годину (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 12/2008), Скупштина општине
Нови Бечеј на седници одржаној дана 19.02.2009. године  донела је

ОДЛУКУ
О  УДРУЖИВАЊУ СРЕДСТАВА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ И

ГАРАНЦИЈСКОГ ФОНДА АП ВОЈВОДИНА

Члан 1.
Овом Одлуком одобрава се удруживање средстава општине Нови Бечеј са

Гаранцијским  фондом АП Војводине (даље: Фонд),  ради  реализације пројеката
самозапошљавања, предузетништва, побољшања привредне структуре и
креирања нових радних места у општини Нови Бечеј.

Члан 2.



4

Средства  за удруживање која су предмет ове Одлуке, предђена су
Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2009. годину, а у износу од 1.000.000,00
динара и удружена са средствима Фонда у пропорцији 1:3 и мултипликована са

 мултипликатором 2,75, представљаће гарантни потенцијал намењен за
обезбеђење кредита које ће одобравати пословне банке за намене наведене у
члану 1. ове Одлуке, под условима повољнијим од тржишних. 

    Услови кредитирања пројеката из члана 1. ове Одлуке ће бити регулисани
Споразумом о пословној сарадњи који ће закључити Фонд и банка која понуди
најповољније услове  у погледу каматне стопе и дужине „граце“ периода.

  Кредити обезбеђени гаранцијом Фонда одобравају се на период од 6
година у који је укључен и „граце“ период.

  Камата на дате кредите из члана 2. ове Одлуке, субвенционисаће се из
буџетских средстава општине Нови Бечеј у висини једне половине уговорене
каматне стопе.

Члан 3.
  Одобрава се пренос средстава из тачке 1. ове Одлуке на пословни рачун
Фонда у року од 5 дана од дана потписивања Уговора о регулисању међусобних
односа који ће се закључити између општине Нови Бечеј и Фонда. 

Члан 4.
О спровођењу ове Одлуке стараће се председник општине – као извршни

орган општине и наредбодавац по буџету.

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном

листу општине Нови Бечеј“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: II 02-402-5/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

6.

На основу члана 33. Закона о јавном дугу (''Сл. гласник РС“, бр. 61/2005) и
члана 35. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', брoj
9/2008), Скупштина општине Нови Бечеј на седници одржаној дана 19.02.2009.
године године  донела је



5

ОДЛУКУ
О ЈАВНОМ ЗАДУЖИВАЊУ ЗА РЕКОНСТРУКЦИЈУ ЈАВНЕ РАСВЕТЕ У

ОПШТИНИ НОВИ БЕЧЕЈ

Члан 1.
Овом Одлуком одобрава се задуживање ради финансирања капиталног
инвестиционог расхода, реконструкција јавне расвете у општини Нови Бечеј,
предвиђено Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2009. годину.

Члан 2.
Средства  за реконструкцију јавне расвете која су предмет ове Одлуке, предђена
су Одлуком о буџету општине Нови Бечеј за 2009. годину у износу до 25.000.000,00
динара и обезбедиће се путем кредита од пословне банке.

Члан 3.
Одобрава се јавно задуживање општине Нови Бечеј ради финансирања
капиталног инвестиционог расхода – реконструкција јавне расвете у општини Нови
Бечеј у износу до 25.000.000,00 динара, увећано за трошкове кредита.

Члан 4.
Отплата главнице кредита, камате и гаранције банке вршиће се из средстава
буџета општине Нови Бечеј из ставке – Општа комунална потрошња.

Члан 5.
Поступак јавне набавку за избор најповољнијег понуђача коме ће се поверити
посао реконструкције јавне расвете уз прикупљање свих потребних техничких
података, спровешће ЈП „Дирекција“ Нови Бечеј.

Члан 6.
О спровођењу ове Одлуке стараће се председник општине – као извршни орган
општине и наредбодавац по буџету.

Члан 7.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу
општине Нови Бечеј“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: II 02-402-4/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.



6

7.
На основу члана 35. став 1. тачка 6. Статута општине Нови Бечеј

(''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 9/2008), Скупштина општине Нови
Бечеј, на седници одржаној дана 19.02.2009. године, донела је

О Д Л У К У
О ОДРЕЂИВАЊУ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА

ДАВАЊА У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА

Члан 1.
Одређује се да председник општине, као орган надлежан за доношење Одлуке о
расписивању јавног огласа о давању у закуп пољопривредног земљишта у
државној својини, уз сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и
водопривреде (у даљем тексту: Министарство), а у складу са Годишњим
програмом зштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у државној
својини општине Нови Бечеј.

Члан 2.
Одређује се председник општине, као надлежан орган, да на основу предлога
Комисје за спровођење поступка јавног надметања коју образује Скупштна
општине, донесе Одлуку о давању у закуп пољопривреног земљишта у државној
својини, уз сагласност Министарства.

Члан 3.
Одредбе члана 1. и 2. ове Одлуке односе се и на пољопривредно земљиште које
је, у складу са посебним законом, одређено као грађевинско земљиште, а користи
се за пољопривредну производљу до првођења планираној намени, као и на
пољопривредне објекте у државној својини.

Члан 4.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу
општине Нови Бечеј''.

Број: II 02-320-11/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

8.
На основу члана 206. Закона о управном поступку („Службени лист СРЈ“,

број 33/97 и 31/2001), а у вези члана 45. Закона о локалној самоуправи
(„Сл.гласник РС“,бр. 129/07), и члана 35. тачка 12. Статута општине Нови Бечеј
(Службени лист општине Нови Бечеј, број 9/2008) Скупштина општине Нови
Бечеј на седници одржаној 19.02.2009. године, донела је



7

ДОПУНСКО  Р Е Ш Е Њ Е
о избору члана Општинског већа општине Нови Бечеј

I
Овим Решењем се врши допуна Решења о избору чланова Општинског

већа број II 02-020-9-/2008 од 30.05.2008. године.

                                                                      II

За члана Општинског већа општине Нови Бечеј бира се:

 Кристина Кочиш из Новог Бечеја, за област информисања,

III
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: II 02-020-6/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

9.
На основу члана 39. и 40. Статута општине Нови Бечеј  (Службени лист

општине Нови Бечеј , број 9/2008) и члана 47. и 51 Пословника Скуштине општине
Нови Бечеј (  Службени лист општине Нови Бечеј , број 9/2008 ) Скупштина
општине Нови Бечеј на својој седници од 19.02.2009. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању председника и члана

Административно-мандатне комисије

I
Разрешава се председник  и члан Административно-мандатне комисије:

1. Маријана Барачков из Новог Бечеја.

II



8

У Административно-мандатну комисију именују  се :

1.Споменка Кочиш –  за председника,

2. Владимир Митровић –  за члана,

Чланови Комисије бирају се за мандатни период за који је изабрана
Скупштина.

III
Ово Решење објавити у  Службеном листу општине Нови Бечеј .

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: II 02-402-7/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

10.
На основу члана 39. и 40. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист

општине Нови Бечеј“ број 9/2008),  Скупштина општине Нови Бечеј,  на седници
одржаној дана 19.02.2009. године,  доноси

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА ЗА ПОПУЛАЦИОНУ

ПОЛИТИКУ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

I
Разрешава се дужности председника Савета за Популациону политику општине
Нови Бечеј

1. Смиљана Шљапић  из Новог Бечеја.

II
За председника Савета за Популациону политику општине Нови Бечеј именује се:

       1. Ђурица Иличић из Новог Бечеја.

III
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј “.



9

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: II 02-402-8/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

11.
На основу члана 35. тачка 19. Статута Општине Нови Бечеј (Службени

лист општине Нови Бечеј, број 9/2008), Скупштина општине Нови Бечеј на
седници одржаној дана     19.02.2009. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Финансијски план  Месне заједнице Нови Бечеј

за  2009. годину

I
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план Месне заједнице Нови Бечеј
за 2009. годину који је усвојио Савет Месне заједнице на седници одржаној дана
05.12.2008. године.

II
 Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј.

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: II 02-402-1/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

12.
На основу члана 35. тачка 19. Статута Општине Нови Бечеј (Службени

лист општине Нови Бечеј, број 9/2008), Скупштина општине Нови Бечеј на
седници одржаној дана     19.02.2009. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Финансијски план  Месне заједнице Ново

Милошево
за  2009. годину



10

I
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план Месне заједнице Ново
Милошево за 2009. годину који је усвојио Савет Месне заједнице.

II
 Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: II 02-402-2/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

13.
На основу члана 35. тачка 19. Статута Општине Нови Бечеј (Службени

лист општине Нови Бечеј, број 9/2008), Скупштина општине Нови Бечеј на
седници одржаној дана    19.02.2009. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Финансијски план  Месне заједнице Бочар

за  2009. годину

I
 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план Месне заједнице Бочар за
2009. годину који је усвојио Савет Месне заједнице на седници одржаној дана
05.12.2008. године.

II
 Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: ИИ 02-402-3/2009                                                  ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

14.
На основу члана 43. став 3. Закона о заштити животне средине (''Службени

гласник РС'', број 66/91, 83/92, 53/93, 67/93, 48/94 и 53/95), у вези са чланом 129.
став 1. тачка 2. Закона о заштити животне средине (''Службени гласник РС'',
број135/2004) и члана 35. став 1. тачка 6. Стаута општине Нови Бечеј (''Службени



11

лист општине Нови Бечеј'', број 9/2008), Скупштина општине Нови Бечеј на
седници одржаној дана 19.02.2009.  године, донела је:

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О СТАВЉАЊУ ПОД ЗАШТИТУ ЗАКОНА СТАРИ
ПАРК ''СОКОЛАЦ'' У НОВОМ БЕЧЕЈУ

1. Овим Решењем врше се измене и допуне Решења о стављању под заштиту
закона стари парк ''Соколац'' у Новом Бечеју (''Службени лист општине Нови
Бечеј'', број 1/74) у даљем тексту: Решење.

2. Тачка 2. Решења мења се и гласи:
„Заштићени део природе налази се на територији општине Нови Бечеј, лист
непокретности број 962 К.О. Нови Бечеј, парцела број 22063/1, земљиште
под зградом – објектом, површине 08а 10м2 и Јавни парк, површине 05ха
38а 02м2 све у рудини Пречка, укупне површине 5ха 46а 12м2.“

3. Тачка 3. Решења мења се и гласи:
„Заштићени део природе даје се на старање БД Агро из Добановаца, улица
Иве Лоле Рибара бб, који је дужан да чува и одржава заштићени део
природе и сноси трошкове спровођења мера прописаних овим решењем.

4. Тачка 4. Решења мења се и гласи:
„Старатељ заштићеног дела природе обавезује се да у року од једне године
од дана доношења овог решења изради план његовог уређења односно
одржавања. План уређења односно одржавања доставиће се ради
сагласности Заводу за заштиту природе Србије, а на одобрење Скупштини
општине Нови Бечеј.''

5. Тачка 5. Решења мења се и гласи:
''Надзор над спровођењем мера предвиђених планом уређења односно
одржавања врши Завод за заштиту природе Србије.''

6. Тачка 8. Решења мења се и гласи:
„Радови који би одступали од прописаног режима заштите по овом решењу,
могу се изводити само уз одобрење Завода за заштиту природе Србије.“

7. Тачка 10. Решења мења се и гласи:
„Привредни планови и пројекти шумарских организација и других
привредних друштава, уколико би могли имати утицаја на промену стања
заштићеног дела природе, морају имати претходну сагласност Скупштине



12

општине Новог Бечеја, а на основу прибављеног мишљења од Завода за
заштиту природе Србије.“

8. Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном
листу општине Нови Бечеј“.

О б р а з л о ж е њ е

Завод за заштиту природе Србије је на основу члана 129. Закона о заштити
животне средине („Службени гласник РС“, број 66/91, 83/92, 53/93, 67/93, 48/94 и
53/95) дана 27.10.2008. године извршио стручни надзор над заштићеним
Природним добром Споменик вртне архитектуре парк „Соколац“ и том приликом је
сачинио извештај у ком је навео следеће чињенице:

Природни споменик вртне архитектуре Стари парк „Соколац“ код Новог Бечеја
проглашен је Решењем о стављању под заштиту закона Стари парк „Соколац“
Скупштине општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“ број 1/74).
Решењем је за стараоца Старог парка „Соколац“ одређена радна организација
П.К. „Бисерно острво“-ООУР „Соколац“ Нови Бечеј и ГИК „Банат“ Зрењанин.

Након спроведеног поступка приватизације нови већински власник радне
организације ПК „Бисерно острво“-ООУР „Соколац“ је постао БД АГРО АД из
Добановаца, са седиштем у улици Лоле Рибара бб. Претходни власник није
поступио у складу са чланом 57. Закона о заштити животне средине („Службени
гласник РС“, број 66/91, 83/92, 53/93, 67/93, 48/94 и 53/95) на основу ког је ималац
заштићеног природног добра дужан да: у случају насталих промена које заштићено
природно добро могу уништити или нарушити његова битна својства обавести
организацију за заштиту природе; премештање заштићеног природног добра
пријави организацији за заштиту природе  најмање 30 дана пре отуђења или
предаје заштићеног добра другом лицу и новом имаоцу саопшти да се добро
налази под заштитом, као и да му преда акта која се односе на заштићено добро.
У циљу отклањања неправилности описаних у претходном ставу општина Нови
Бечеј је дописом број IV 05-501-47 од 02.12.2008. године обавестила    БД АГРО
АД ДОБАНОВЦИ да је постао власник земљишта на коме је заштићено добро и
затражила да се БД АГРО АД ДОБАНОВЦИ изјасни да ли прихвата да буде
именован за стараоца Природног споменика вртне архитектуре Стари парк
„Соколац“.

Обавештењем број 90 од 04.12.2008. године БД АГРО АД ДОБАНОВЦИ је
обавестио општину Нови Бечеј да пристају да буду именовани за стараоца
Природног споменика вртне архитектуре Стари парк „Соколац“.

У међувремену је такође дошло до преузимања евиденције  непокретностима од
стране РГЗ Службе за катастар непокретности Нови Бечеј од Општинског суда у
Новом Бечеју, где је устројен нови начин вођења евиднције о непокретностима
путем листова непокретности те се из тог разлога подаци о земљишту који се



13

наводе у претходном решењу разликују од оних који се наводе у овом решењу
иако се оба решења односе на исту непокретност.   

С обзиром на све напред наведено, а како су се испунили услови да се Природни
споменика вртне архитектуре Стари парк „Соколац“ стави под старатељство новог
старатеља општина Нови Бечеј је донела решење као у диспозитиву.

Број: II 02-633-1/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

15.
На основу члана 35. став 1. тачка 18. Статута општине Нови Бечеј

(''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 9/2008) Скупштина општине Нови
Бечеј на седници одржаној дана 19.02.2009. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу стручне Комисије за израду предлога Годишњег програма

заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта општине Нови
Бечеј

I

Разрешавају се дужности у стручној Комисији за израду предлога Годишњег
програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта општине
Нови Бечеј:

1. Мирослав Главашки-Трбић, председник Комисије,
2. Јован Секулић, члан,
3. Предраг Усеиновић, члан,
4. Марко Блажин, члан,
5. Јовица Саџаковић, члан,
6. Ђура Зокић, члан,
7. Нандор Дворски, члан,
8. Љубомир Мандић, члан,
9. Радослав Симић, члан.

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Нови Бечеј''.

Број: II 02-020-14/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.



14

16.
           На основу члана 35. став 1. тачка 18. Статута општине Нови Бечеј
(''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 9/2008) Скупштина општине Нови
Бечеј на седници одржаној дана 19.02.2009. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању стручне Комисије за израду предлога Годишњег програма
заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у државној

својини општине Нови Бечеј

 I
Образује се Комисија за израду предлога Годишњег програма заштите, уређења и
коришћења пољопривредног земљишта у државној својини општине Нови Бечеј (у
даљем тексту: Комисија)

II
Комисију чини председник и 9 чланова и то:

1. Предраг Усеиновић, председник,
2. Драган Попов, члан,
3. Јелица Попов, члан,
4. Ивана Нићетин, члан,
5. Александар Карапанџин, члан,
6. Мира Миљуш, члан,
7. Рашков Добривој, члан,
8. Боривој Ковачев, члан,
9. Јован Секулић, члан,
10. Властимир Влаховић, члан.

III

Задатак Комисије је да изради предлог Годишњег програма заштите, уређења и
коришћења пољопривредног земљишта у државној својини општине Нови Бечеј
којим ће утврдити врсту и обим радова које треба извршити у 2009. години,
динамику извођења радова и улагања средстава, а посебно утврдити податке који
се односе на пољопривредно земљиште у државној својини у складу са чланом 14.
став 7. Закона о пољопривредном земљишту (''Службени гласник РС'', број
62/2006) и да прибави мишљење Комисије из члана 14. став 5. Закона о
пољопривредном земљишту.

IV

Комисија је дужна да предлог Годишњег програма из тачке III овог Решења изради
и достави Скупштини општине Нови Бечеј на усвајање у року од 30 дана од дана
именовања.

V

Комисија се образује за период до три године.



15

VI

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Нови Бечеј''.

Број: II 02-020-16/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

17.
На основу члана 35. став 1. тачка 18. Статута општине Нови Бечеј

(''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 9/2008) Скупштина општине Нови
Бечеј на седници одржаној дана 19.02.2009. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу Комисије за спровођење поступка јавног надемтања за давање

у закуп пољопривредног земљишта у државној својини

I

Разрешавају се дужности у Комисији спровођење поступка јавног надемтања за
давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини:

1. Главашки Мирослав, председнк,
2. Јакшић Мирјан, члан,
3. Попов Душко, члан,
4. Бошњак Иван, члан,
5. Секулић Јован, члан,
6. Усеиновић Предраг, члан,
7. Ђокић Зоран, члан,
8. Пешут Милан, члан.

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Нови Бечеј''.

Број: II 02-020-14/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

18.
На основу члана 35. став 1. тачка 18. Статута општине Нови Бечеј

(''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 9/2008) Скупштина општине Нови
Бечеј на седници одржаној дана 19.02.2009. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е



16

о образовању Комисије за спровођење поступка јавног надемтања за давање
у закуп пољопривредног земљишта у државној својини

I

Образује се Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп
пољопривредног земљишта у државној својини (у даљем тексту: Комисија).

II

Комисију чини председник и 9 чланова и то:

1. Томислав Ратковић, председник,
2. Саша Шућуровић, члан,
3. Милан Матић, члан,
4. Споменка Ваљаревић, члан,

5. Момчило Маринац, члан,
6. Иван Бошњак, члан,
7. Борислав Шкрбић, члан,
8. Илија Ласло, члан,
9. Предраг Усеиновић, члан,
10. Зоран Ђокић, члан.

III

Комисија се образује за период до три године.

IV

Административно-техничке послове за потребе Комисије обаљаће следећа лица:
1. Радмила Станковић, Начелник општинске управе,
2. Тамара Иванишевић, Секретар скупштине општине,
3. Зора Станисављев, Помоћник начелника за финансије,
4. Марија Чејтеји, стручни сарадник за послове пољопривреде.

V
Задатак Комисије из тачке I овог решења је прикупљање пријава за јавну
лицитацију, спровођење поступка лицитације, вођење записника и давање
предлога одлуке о давању у закуп пољопривредног земљишта у државној својини
председнику општине.

VI
Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Нови Бечеј''.



17

Број: II 02-020-16/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

19.
На основу члана 35. тачка 9. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист

општине Нови Бечеј“ број 9/2008) и члана 13. Одлуке о оснивању ЈП
радиодифузне делатности „Радио Нови Бечеј“ („Службени лист општине Нови
Бечеј“ број 6/94,5/97,8/2000,1/2001) Скупштина општине Нови Бечеј на својој
седници од 19.02.2009. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу директора ЈП радиодифузне делатности „Радио Нови Бечеј“ 

Нови Бечеј

I
Разрешава се дужности директора ЈП радиодифузне делатности „Радио Нови

Бечеј“  Нови Бечеј:

 Драган Стијовић  из Новог Бечеја, на лични захтев.

II
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број:II 02-020-9/2009                                                           ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИК
Дана: 19.02.2009.године                                                        Скупштине општине
Нови Бечеј                                                                                 Миливој Перић с.р.

20.
На основу члана 35. тачка 9. Статута општине Нови Бечеј (“Службени лист

општине Нови Бечеј“ број 9/2008) и члана 13. Одлуке о оснивању ЈП
радиодифузне делатности „Радио Нови Бечеј“ (“Службени лист општине Нови
Бечеј“ број 6/94,5/97,8/2000,1/2001) Скупштина општине Нови Бечеј на својој
седници од 19.02.2009. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању в.д. директора ЈП радиодифузне делатности „Радио Нови

Бечеј“  Нови Бечеј



18

I

За в.д. директора ЈП радиодифузне делатности „Радио Нови Бечеј“  Нови
Бечеј именује се:

-  Саша Дујин из Новог Бечеја, на период до шест месеци.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“.

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: II 02-020-10/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

21.
На основу члана 35. тачке 9. Статута општине Нови Бечеј (Службени лист

општине Нови Бечеј, бр. 9/2008 ) и члана 10. Одлуке о оснивању КЈП Компред
Ново Милошево (Службени лист општине Нови Бечеј, број 6/2002) Скупштина
општине на својој седници одржаној дана 19.02.2009. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу директора КЈП „КОМПРЕД“ Ново Милошево

1.
Разрешава се дужности директора КЈП „Компред“ Ново Милошево:

- БОЈАНА ИСАКОВ из Новог Милошева.

2.
Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“.



19

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: II 02-020-11/2009                                                 ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

22.
На основу члана 35. тачке 9. Статута општине Нови Бечеј (Службени лист

општине Нови Бечеј, бр. 9/2008 ) и члана 10. Одлуке о оснивању КЈП Компред
Ново Милошево (Службени лист општине Нови Бечеј, број 6/2002) Скупштина
општине на својој седници одржаној дана  19.02.2009. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о именовању директора КЈП Компред  Ново Милошево

1.
За директора КЈП  Компред Ново Милошево именује се :

- МИЛОВАН БАШТОВАНОВ из Новог Милошева.

2.
Ово Решење објавити у Службеном листу општине Нови Бечеј

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: II 02-020-12/2009                                                  ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА
Дана: 19.02.2009. године Скупштине општине
Нови Бечеј Миливој Перић с.р.

1.
На основу члана 10. Пословника Општинског већа општине Нови Бечеј

(Службени лист општине Нови Бечеј, број 12/2008) Општинско веће општине
Нови Бечеј на седници одржаној  11.02.2009. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о задужењу чланова Општинског већа општине Нови Бечеј за поједине

области

I



20

Чланови Општинског већа општине Нови Бечеј задужени су за следеће области:

 Борислав Киселички из Новог Бечеја, за област образовања,
 Ивана Нићетин из Новог Бечеја, за област пољопривреде,
 Љиљана Зеди из Новог Бечеја, за област здравства и екологије,
 Ненад Будић из Новог Бечеја, за област привреде и предузетништва,
 Новица Блажин из Новог Бечеја, за област туризма,
 Александар Станковић из Новог Бечеја за област урбанизма и

грађевинрства,
 Кристијан Лукић из Новог Бечеја, за област спорта и омладину.

 II

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број: II 02 -020-4/2009                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Дана: 11.02. 2009. године                                                 Миливој Вребалов
с.р.
Нови Бечеј        

2.
На основу члана 12. Пословника Општинског већа општине Нови Бечеј

(Службени лист општине Нови Бечеј, број 12/2008), Општинско веће општине
Нови Бечеј на седници одржаној 11.02.2009. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о постављењу Секретара Општинског већа општине Нови Бечеј

I
За Секретар Општинског већа општине Нови Бечеј поставља се:

ТАМАРА ИВАНИШЕВИЋ дипломирани правник из Бечеја.

II
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“.



21

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ

Број:III 02-020-5/2009                                ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дана: 11.02.2009. године                                       Миливој Вребалов с.р.
Нови Бечеј     

3.

На основу члана 46. Закона о
локалној самоуправи (''Службени
гласник РС'', број 129/07) и члана 56.

Статута општине Нови Бечеј (''Службени  лист општине Нови Бечеј'', број 9/2008),
Општинско веће општине Нови Бечеј на 11. седници одржаној дана 11.02.2009.
године доноси следећи

З А К Љ У Ч А К

I

Општина Нови Бечеј приступа изради Акционог плана за 2009. годину ради
спровођења Стратегије одрживог развоја општине Нови Бечеј уз техничку помоћ
Програма за подршку општинама Североисточне Србије који финансира Европска
унија.

II

О спровођењу овог закључка стараће се Помоћник председника општине за
локални економски развој и Одсек за привреду и локални економски развој
Општинске управе Нови Бечеј.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА

ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: III 02-336-1/2009

Дана: 11.02.2009. године
Н О В И  Б Е Ч Е Ј



22

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

МИЛИВОЈ ВРЕБАЛОВ с.р.

1.
ИСПРАВКА

Одлуке о критеријумима и мерилима за одређивање накнаде за уређивање и
коришћење грађевинског земљишта

У Одлуци о критеријумима и мерилима за одређивање накнаде за уређивање и
коришћење грађевинског земљишта („Службени лист општине Нови Бечеј“, број
12/2008), врши се исправка у члану 18. Одлуке на стр. 389. у поднаслову, тако да
гласи:

„III ЗОНА  - Ново Милошево
II ЗОНА – Кумане и Бочар“

ОДСЕК ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ

Број: 02-011-1/2009                                                                           СЕКРЕТАР
Дана: 03.02.2009. године                                                       Скупштине општине
Нови Бечеј                                                                          Тамара Иванишевић
с.р.

САДРЖАЈ

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

1. Одлука о престанку мандата одборници Маријани Барачков 1
2. Одлука о престанку мандата одборници Смиљани Шљапић 1
3. Одлука о потврђивању мандата одборнику Балинт Ференцу 2
4. Одлука о потврђивању мандата одборници Споменки Кочиш 3
5. Одлука о удруживању средстава општине Нови Бечеј и

гаранцијског Фонда АП Војводина
3



23

6. Одлука о јавном задуживању за реконструкцију јавне расвете
у општини Нови Бечеј 4

7. Одлука о одређивању надлежног органа за спровођење
поступка давања у закуп пољопривредног земљишта 5

8. Допунско Решење о избору члана Општинског већа општине
Нови Бечеј

6

9. Решење о разрешењу и именовању предесдника и члана
Административно-мандатне комисије

    7

10. Решење о разрешењу и именовању председника савета за
популациону политику општине Нови Бечеј

8
11. Решење о давању сагласности на Финансијски план Месне

заједнице Нови Бечеј за 2009. годину
    9

12.
Решење о давању сагласности на Финансијски план Месне
заједнице Ново Милошево за 2009. годину 9

13. Решење о давању сагласности на Финансијски план  Месне
заједнице Бочар

10

14. Решење о измени Решења о стављању под заштиту закона
стари парк „Соколац“ у Новом Бечеју

10

15. Решење о разрешењу стручне Комисије за израду предлога
Годишњег програма заштите,уређења и коришћења
пољопривредног земљишта општине Нови Бечеј

13

16. Решење о образовању стручне Комисије за израду предлога
Годишњег програма заштите, уређења и коришћења
пољопривредног земљишта у државној својини општине
Нови Бечеј

13

17. Решење о разрешењу Комисије за спровођење поступка јавног
надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у
државној својини

14

18. Решење о образовању Комисије за спровођење поступка
јавног надметања за давање у закуп пољопривредног
земљишта у државној својини

15

19. Решење о разрешењу директора ЈП радиодифузне делатности
„Радио Нови Бечеј“ Нови Бечеј

16



24

20.
Решење о именовању в.д. директора ЈП радиодифузне
делатности „ Радио Нови Бечеј“ Нови Бечеј

17

21. Решење о разрешењу директора КЈП“Компред“ Ново
Милошево

18

22. Решење о именовању директора КЈП „ Компред“Ново
Милошево

18

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

1. Решење о задужењу чланова Општинског већа општине Нови
Бечеј за поједине области  

19

2. Решење о постављењу Секретара Општинског већа општине
Нови Бечеј

20

3. Закључак о приступању изради Акционог плана за 2009.
годину ради спровођење стратегије одрживог развоја општине
Нови Бечеј

 20

ОДСЕК ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ

1. Исправка Одлуке о критеријумима и мерилима за одређивање
накнаде за уређивање и коришћење грађевинског земљишта

21

Службени лист општине Нови Бечеј издаје и штампа : Општинска управа Нови
Бечеј , одговорни уредник секретар Скупштине општине Тамара Иванишевић,
аконтативна претплата за 2009 годину износи 1.000,00 динара, уплата на жиро
рачун број 840-1171741-88 Општинска управа сопствени приходи Нови Бечеј


